
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός διατάκτη για δαπάνες της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Τουρισμού και ορι-
σμός αποφαινόμενου οργάνου.

2 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σε 
διασταύρωση υφιστάμενης αγροτικής οδού ανα-
τολικά του οικισμού Ηράκλειας, με το επαρχιακό 
οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών, σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 111/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (Π.Κ.Μ).

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας».

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας, με αμοιβή, (5) υπαλλήλων του Τμή-
ματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 
Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

5 Αναστολή λειτουργίας ΚΠΑ2 ΑΡΝΑΙΑΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1322 (1)
Ορισμός διατάκτη για δαπάνες της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Τουρισμού και ορι-

σμός αποφαινόμενου οργάνου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 65 και 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 100/2016 «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσί-
ων έργων του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού αρμοδιότητας του πρώην Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 177),

ι) της υπ’ αρ. 5157/24-03-2020 απόφασης του Υπουρ-
γού Τουρισμού «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως 
στο Υπουργείο Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 222),

ια) της υπ’ αρ. 12928/12-08-2020 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Τουρισμού «Δι-
ορισμός Γενικής Γραμματέως στη Γενική Γραμματεία 
Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 621),

ιβ) της υπ’ αρ. 9851/29.06.2020 απόφασης του Υπουρ-
γού Τουρισμού «Ορισμός κύριου διατάκτη για δαπάνες 
των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρι-
σμού και ορισμός δευτερευόντων διατακτών και απο-
φαινόμενων οργάνων» (Β’ 2697).

2. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και απο-
δοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών του Υπουργείου 
Τουρισμού.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1α. Διατάκτης για τις δαπάνες που αφορούν σε ενέρ-
γειες τεχνικής βοήθειας των συγχρηματοδοτούμενων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 477

4611



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4612 Τεύχος B’ 477/08.02.2021

προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, του ΕΟΧ ή άλλων ενωσιακών 
ή διεθνών προγραμμάτων ή/και ταμείων και των τομεα-
κών, περιφερειακών και των ειδικών προγραμμάτων του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, ορίζεται η Γενική Γραμματέας Τουριστικής 
Πολιτικής και Ανάπτυξης.

β. Στις ανωτέρω δαπάνες δεν περιλαμβάνονται οι στα-
θερές, διαρκούς ή περιοδικού χαρακτήρα δαπάνες του 
Υπουργείου Τουρισμού.

2. Αποφαινόμενο όργανο για τη διενέργεια διαδικα-
σιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, μελετών, προμηθειών και υπηρεσιών (συμπερι-
λαμβανομένων των συνοπτικών διαγωνισμών και των 
συμβάσεων), που αφορούν σε ενέργειες τεχνικής βοή-
θειας κατά την έννοια του άρθρου 48 του ν. 4314/2014 
(Α’ 265) και των άρθρων 134 και 139 του ν. 4635/2019 
(Α’ 167), που χρηματοδοτούνται από το συγχρηματοδο-
τούμενο ή το εθνικό σκέλος του προϋπολογισμού δη-
μοσίων επενδύσεων της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα 
Τουρισμού, ορίζεται η Γενική Γραμματέας Τουριστικής 
Πολιτικής και Ανάπτυξης, στην οποία ανατίθεται η τε-
λική υπογραφή των κατά το δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 
του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), διοικητικών 
πράξεων. Ειδικά για ενέργειες τεχνικής βοήθειας των 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, του 
ΕΟΧ, ή άλλων ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων ή/
και ταμείων καθώς και των τομεακών, περιφερειακών 
και ειδικών προγραμμάτων του Εθνικού Προγράμμα-
τος Ανάπτυξης (ΕΠΑ), εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 119 και 329 του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

I

    Αριθμ. 9369π.ε (2)
Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σε 

διασταύρωση υφιστάμενης αγροτικής οδού ανα-

τολικά του οικισμού Ηράκλειας, με το επαρχιακό 

οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 111/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας (Π.Κ.Μ).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα - Καλλικρά-
της» (Α’  87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία 54218/11-07-2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης απο-
φάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250  - ΑΔΑ: ΩΩ-
09465ΧΟ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

11. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύστα-
ση και εκλογή μελών των Επιτροπών του Περιφερειακού 
Συμβουλίου του άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) σύμ-
φωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής της 
Π.Κ.Μ. μεταβιβάζονται για λήψη Αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών, στην οποία υπάγονται οι 
Υποδιευθύνσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της 
Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πο-
λιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

13. Το υπ’  αρ. 557322(750)/30-12-2019 (αρ. πρωτ.
ΔΙΠΕΧΩΣ: 8202/3-10-2020) έγγραφο της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η κανονιστική 
απόφαση του θέματος, με συνημμένη τη σχετική Τεχνική 
Έκθεση.

14. Το υπ’ αρ. 53161/3-11-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ:
8537/10-11-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ, με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της 
διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 111/22-10-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΥΝΩ7ΛΛ-ΩΡΝ) απόφασης της Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. της Π.K.M.

15. Το υπ’ αρ. 8202/10-11-2020 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας, με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία 
επί της κυκλοφοριακής μελέτης, όπως διαβιβάστηκε με 
το 13ο σχ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4613Τεύχος B’ 477/08.02.2021

16. Το υπ’ αρ. 633078(3751)/14-12-2020 (αρ. πρωτ.
ΔΙΠΕΧΩΣ: 9369/29-12-2020) έγγραφο της Υποδιεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Σερρών, με το οποίο δια-
βιβάζονται συμπληρωματικά στοιχεία επι της σχετικής 
κυκλοφοριακής μελέτης.

17. Την υπ’ αρ. 525/18-11-2020 σύμφωνη γνώμη των 
Κ.Τ.Ε.Λ Υπεραστικών Γραμμών Νομού Σερρών για τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ηράκλειας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σε 
διασταύρωση υφιστάμενης αγροτικής οδού ανατολικά 
του οικισμού Ηράκλειας, με το Επαρχιακό οδικό δίκτυο 
της Π.Ε Σερρών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 111/2020 (ΑΔΑ: 
ΨΥΝΩ7ΛΛ-ΩΡΝ) απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας (Π.Κ.Μ) και τη διαμόρφωση τρισκελούς ισόπεδου 
κόμβου ως εξής:

Τη διαπλάτυνση του οδοστρώματος στην θέση με συν/
νες κατά ΕΓΣΑ (χ:439853.45, ψ:4560111.84) της Επαρχια-
κής οδού Σιδηροκάστρου - Λιθοτόπου, με τη δημιουργία 
μία λωρίδα κίνησης 3,00m και μια πρόσθετης λωρίδας 
αναμονής πλάτους 3,00m για την αριστερή στρέφουσα 
κίνηση των οχημάτων προς αγροτική οδό σύνδεσης με 
την Επαρχιακή οδό Καλών Δέντρων - Ηράκλειας.

Η διαμόρφωση συνοδεύεται από τη δημιουργία δι-
αχωριστικής νησίδας με μία λωρίδα κυκλοφορίας ανά 
κατεύθυνση 3,75m στο κατάντη τμήμα του κόμβου και 
τον σχεδιασμό νησίδας σε μορφή σταγόνας στο συν-
δετήριο τμήμα της υπό παρέμβαση Επαρχιακής οδού 
με την αγροτική οδό. Η αγροτική οδός διατηρείται με 
σταθερό πλάτος οδοστρώματος 6,50m και μία λωρίδα 
ανά κατεύθυνση κίνησης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας περιγρά-
φονται στην σχετική κυκλοφοριακή μελέτη και αποτυ-
πώνονται στα σχετικά σχέδια οριζοντιογραφίας που 
συνοδεύουν την απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του θέματος, 
εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να είναι 
σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές

- Τα επιμέρους χαρακτηριστικά των διαβάσεων πρέπει 
να συμφωνούν με τις αρχές σχεδιασμού της υπό στοιχεία 
Δ. 13/0/1372/2018 υπουργικής απόφασης (Β΄ 85).

- Η χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης πάρα την 
οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

- Η αρμόδια τεχνική υπηρεσία υποχρεούται τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής του σε σχέ-
ση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώ-
ντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

- Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις 
ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

- Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο στα μόνιμα μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της με-
λέτης εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

- Η κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση των οδών, 
πραγματοποιείται από τους φορείς που τις συντη-
ρούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. (οικ.) 18288/408 (3)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών Πε-

ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
(Π.Ο.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

3) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4614 Τεύχος B’ 477/08.02.2021

4) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4438/2016 
(Α’ 220).

5) Τον ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

6) Το άρθρου 58 του ν. 4438/2016 «Εναρμόνιση της 
νομοθεσίας με την Οδηγία 2014/17/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης Φεβρουαρίου 
2014 σχετικά με τις συμβάσεις πίστωσης για καταναλω-
τές για ακίνητα που προορίζονται για κατοικία και την 
τροποποίηση των Οδηγιών 2008/48/ΕΚ και 2013/36/
ΕΕ του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1093/2010, και άλλες δι-
ατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α’ 220).

7) Τον ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

8) Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
ν. 2690/1999, (Α’ 45), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

9) Την υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-05-2016 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση 
μεταφερομένων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημο-
σιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 138).

10) Την υπ’ αρ. 2/51290/0026/02-06-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Γ.Λ.Κ.) «Παροχή 
οδηγιών επί της υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-05-2016 κοινής 
υπουργικής απόφασης» (ΑΔΑ: 9637Η- ΩΛΦ).

11) Την υπ’ αρ. 2/77792/0026/26-09-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Αναδιοργάνωση των οικονομικών υπηρεσιών των 
Περιφερειών».

12) Την υπό στοιχεία ΦΓ8/28671/02-06-2017 απόφαση 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

13) Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-06-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ).

14) Την υπό στοιχεία 14396/270/22-1-2021 (ΑΔΑ: 
97ΗΙ7ΛΗ-9Δ9) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, με την οποία η Ζωή Κολοβού του Παναγιώ-
τη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, 
ορίσθηκε Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

15) Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λει-
τουργίας των Οικονομικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

16) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση της αρμοδιότητας μας, των 
άρθρων 25, 26 και 69Γ του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει και παρέχουμε εξουσιοδό-
τηση στους: α) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και β) Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Διοικη-

τικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιω-
τίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας και Φωκίδας να υπογράφουν 
με την ένδειξη «Με εντολή Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.)» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της 
παρούσας απόφασης, πράξεις, βεβαιώσεις και τίτλους 
πληρωμής, σύμφωνα με τις οδηγίες του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους, για την εφαρμογή των αναφερόμενων 
διατάξεων, ως ακολούθως:

1. Για τις δαπάνες των απευθείας αναθέσεων, έως του 
ύψους των 20.000 € (χωρίς Φ.Π.Α.)

2. Για τις δαπάνες των έργων μεταφοράς μαθητών των 
Π.Ε., κατ’ εξαίρεση και ασχέτως του ύψους των συμβά-
σεων, λόγου του όγκου της ειδικής σπουδαιότητας, των 
πολλών και επάλληλων τροποποιήσεων, του πλήθους 
των μαθητών και αναδόχων, της αμεσότητας των ενερ-
γειών και της ανάγκης επίσπευσης των διαδικασιών εκ-
καθάρισης και πληρωμής.

3. Για τις δαπάνες αιρετών που αφορούν σε αντιμισθί-
ες, έξοδα κίνησης και δαπάνες μετακίνησης και διαμονής 
εκτός έδρας της Περιφέρειας για εκτέλεση υπηρεσίας 
και αποζημιώσεις από συμμετοχή σε συνεδριάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής 
και λοιπών Επιτροπών.

4. Για δαπάνες κάθε είδους αποδοχών προσωπικού 
ανεξαρτήτως σχέσεως εργασίας (τακτικές αποδοχές, 
υπερωρίες, έξοδα μετακίνησης, συμμετοχής σε επιτρο-
πές κ.λπ.), ειδικών συμβούλων και ειδικών συνεργατών. 
Ειδικά για την Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας εκτός των 
ανωτέρω αναφερομένων και τις δαπάνες κάθε είδους 
αποδοχών των Δημοσιογράφων και του Περιφερειακού 
Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας.

5. Για τις δαπάνες ηλεκτρικής ενέργειας, φυσικού αε-
ρίου, ύδρευσης, ταχυδρομικών και τηλεπικοινωνιακών 
υπηρεσιών και κινητής τηλεφωνίας.

6. Για τις δαπάνες μισθωμάτων ακινήτων.
7. Για τις δαπάνες τοκοχρεολυσίων δανείων, εξόδων 

υποχρεωτικής από το νόμο ασφάλισης των οχημάτων 
και των τελών κυκλοφορίας και διοδίων και ετήσιων ει-
σφορών κάθε είδους.

8. Για τις δαπάνες επιχορήγησης ιδρυμάτων και νομι-
κών προσώπων.

9. Για τις δαπάνες εκτέλεσης των τελεσίδικων δικαστι-
κών αποφάσεων.

10. Για τις δαπάνες τέλεσης εθνικών και τοπικών εορ-
τών, συνδιοργάνωσης εκδηλώσεων με πολιτιστικούς, 
αθλητικούς και λοιπούς φορείς.

11. Για τις δαπάνες τουριστικής προβολής.
12. Έλεγχος νομιμότητας και κανονικότητας, καθώς 

και η εκκαθάριση των δαπανών του οικείου φορέα, με 
βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά αυτών.

13. Έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών της Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας, στα καθοριζόμενα κατά μήνα 
όρια πληρωμών και η έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας από το Ενωσιακό 
και και Εθνικό κανονιστικό πλαίσιο.

14. Σύνταξη έκθεση επί διαφωνιών με το διατάκτη 
κατά την διενέργεια ελέγχου νομιμότητας και κανονι-
κότητας της δαπάνης και υποβολή της μετά του σχετι-
κού φακέλου στη Διεύθυνση Συντονισμού και Ελέγχου 
Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων, με σχετική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4615Τεύχος B’ 477/08.02.2021

κοινοποίηση στη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου (Γ.Λ.Κ.), σύμφω-
να με τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 26 του 
ν. 4270/2014.

15. Έκδοση και τακτοποίηση των χρηματικών ενταλ-
μάτων πληρωμής και πάγιων προκαταβολών.

16. Έκδοση συμψηφιστικών ενταλμάτων (τακτικών 
και προπληρωμής) για την εμφάνιση των εξόδων που 
βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη 
δημόσια λογοδοσία, καθώς και η έκδοση λοιπών συμψη-
φιστικών χρηματικών ενταλμάτων, όπου προβλέπεται.

17. Καταχώριση των στοιχείων των δικαιούχων δαπα-
νών και η τήρηση του μητρώου αυτών.

18. Κοινοποίηση στην αρμόδια Δημοσιονομική Υπη-
ρεσία Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.Ε) των δικαστικών 
αποφάσεων από τις οποίες προκύπτει επιβάρυνση στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

19. Κατάρτιση του σχεδίου απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης κατόπιν τεκμηριωμένου αιτήματος από 
το διατάκτη και η καταχώρηση των αναλαμβανόμενων 
δεσμεύσεων στα οικεία λογιστικά βιβλία και στο Μητρώο 
Δεσμεύσεων.

20. Έλεγχος τήρησης των περί ανάληψης υποχρεώσε-
ων διατάξεων και η παροχή βεβαίωσης επί των σχεδίων 
των σχετικών πράξεων για την ύπαρξη της απαιτούμενης 
πίστωσης και για τη μη υπέρβαση του οριζόμενου κάθε 
φορά από το αρμόδιο όργανο ποσοστού διάθεσης της 
πίστωσης.

21. Σύνταξη έκθεσης προς την αρμόδια Δ.Υ.Ε.Ε., σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3δ του άρθρου 66 του 
ν. 4270/2014, όπως ισχύει και του περί ανάληψης υπο-
χρεώσεων προεδρικού διατάγματος.

22. Σύνταξη εισηγητικής έκθεσης για την κατάρτιση - 
τροποποίησης του προϋπολογισμού, του απολογισμού 
καθώς και τη λογιστική αποτύπωση των δραστηριοτή-
των της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με τον 
ν. 4270/2014, τη σχετική νομοθεσία και τις οδηγίες του 
Γ.Λ.Κ.

23. Συντονισμός της προετοιμασίας του Μ.Π.Δ.Σ. και 
σύνταξη εκθέσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
της παρ. 3 του άρθρου 45 και της παρ. 12 του άρθρου 
54 του ν. 4270/2014.

24. Τήρηση των λογιστικών βιβλίων που προβλέπονται 
από τις ισχύουσες διατάξεις και του Μητρώου Δεσμεύ-
σεων.

25. Βεβαίωση επί των πράξεων διορισμών, εντάξεων, 
μετατάξεων, αποσπάσεων και προαγωγών του προσωπι-
κού κάθε κατηγορίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
για την ύπαρξη σχετικών προβλέψεων στον προϋπολο-
γισμό της.

26. Μέριμνα για τη διενέργεια συμψηφισμών και η 
απόδοση στο δημόσιο και στα οικεία ασφαλιστικά τα-
μεία των οφειλών των δικαιούχων που αναγράφονται 
στις σχετικές βεβαιώσεις φορολογικών και ασφαλιστι-
κών οφειλών..

27. Ενημέρωση των δικαιούχων και των φορέων για 
την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων και την πληρωμή 
των δικαιούχων.

28. Καταχώριση των στοιχείων κατασχέσεων και εκ-
χωρήσεων στα τηρούμενα μητρώα.

29. Παρακολούθηση και τακτοποίηση πληρωμών 
που γίνονται με χρηματικά εντάλματα προπληρωμής 
και προσωρινά εντάλματα και έκδοση εντολών προς 
τους οικείους εκκαθαριστές αποδοχών για την επίσχεση 
των αποδοχών δημόσιων υπολόγων που καθυστερούν 
στην απόδοση λογαριασμού, καθώς και η εισήγηση στον 
αρμόδιο Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον 
καταλογισμό του υπερήμερου υπολόγου, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις.

30. Τήρηση των βιβλίων που προβλέπονται από τις 
περί δημοσίου λογιστικού ή αντίστοιχες για τα νομικά 
πρόσωπα διατάξεις.

Από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κάθε σχετική απόφασή μας, ως επίσης 
και κάθε άλλη η οποία αντίκειται στο περιεχόμενό της, 
παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Ιανουαρίου 2021

Η Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΖΩΗ ΚΟΛΟΒΟΥ

I

    Αριθμ. 31159 (4)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας, με αμοιβή, (5) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινή-
των της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδί-
τσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297), όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4616 Τεύχος B’ 477/08.02.2021

6. Την υπ’ αρ. 192/16/12-11-2020 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας «Ειση-
γητική Έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτο-
τέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ:ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ), με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας οικονομικού έτους 2021 και επικυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 243747/18-12-2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΧΘΥΟΡ10-ΑΥΤ).

7. Το γεγονός ότι, για την υπερωριακή απασχόληση, 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2021.

8. Την υπό στοιχεία 321/07-01-2021 (ΑΔΑ:Ψ4947ΛΡ-
ΝΨ6) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, του Τμήματος Λο-
γιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας, 
για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021.

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Π.Ε. Καρδίτσας, λόγω των εργασιών για τη δήλωση 
των ακινήτων όλου του Νομού Καρδίτσας στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο. Ταυτόχρονα όλα τα αιτήματα των Δήμων 
του Νομού για τα ακίνητά τους, καθώς και όλων των ακι-
νήτων του Ελληνικού Δημοσίου που διαχειρίζονται από 
το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, δεν 
έχουν δηλωθεί. Για τη διεκπεραίωσή τους θα απασχολη-
θούν πέντε (5) υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας τους για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέντε (5) υπαλλήλων του Τμήματος Τοπογρα-
φίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδίτσας, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι εξακόσιες (600) 
ώρες συνολικά, για πέντε (5) υπαλλήλους του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδί-
τσας, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Πέντε (5) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες έκαστος, έως 30-06-2021: 5Χ120=600 ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τριών χι-
λιάδων ευρώ (3.000,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του 

προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπογραφίας και 
Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

Aριθμ. 5196 (5)
    Αναστολή λειτουργίας ΚΠΑ2 ΑΡΝΑΙΑΣ .

 O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ TOY ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των β.δ. 404/1971 (Α΄ 123) και 405/1971 

(Α΄ 123), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 2 και της παρ. 1 τoυ άρ-

θρου 5 του ν. 2956/ 2001 (Α΄ 258), όπως ισχύουν.
3. Την υπό στοιχεία Β110067/17-05-1999 απόφαση 

Διοικητή του ΟΑΕΔ «Σύσταση Τοπικής Υπηρεσίας του 
ΟΑΕΔ στην Αρναία του Νομού Χαλκιδικής» (Β΄ 1021).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3518/2006 
(Α΄ 272).

5. Την υπ’ αρ. 80030/29-06-2007 απόφαση του Υπουρ-
γού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας «Συγχώ-
νευση υπηρεσιών, καθορισμός διάρθρωσης και αρμο-
διότητες των ΚΠΑ2 του ΟΑΕΔ» (Β΄ 1197).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 3996/2011 (Β΄ 170), 
όπως ισχύουν.

7. Τα σοβαρά προβλήματα στις υφιστάμενες κτιριακές 
υποδομές και της μειωμένης στελέχωσης σε Διοικητικό 
Προσωπικό, του ΚΠΑ2 ΑΡΝΑΙΑΣ, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας του ΚΠΑ2 ΑΡΝΑΙΑΣ εντός 
τριών (3) εργάσιμων ημερών από τη δημοσίευση της 
παρούσας. Εφεξής οι συναλλασσόμενοι με το ΚΠΑ2 ΑΡ-
ΝΑΙΑΣ θα εξυπηρετούνται από το ΚΠΑ2 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ.

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4618 Τεύχος B’ 477/08.02.2021

*02004770802210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-09T20:06:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




